
Protokół Nr L/2017
z L Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 listopada 2017 roku

w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji              - 21

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad L Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Miejskiej.

4. Ocena realizacji inwestycji miejskich za 10 miesięcy 2017 roku.

5. Rozpatrzenie uchwał:

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata
2017-2024, 

2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok,

3/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1
im.  Tadeusza Kościuszki w Łowiczu,

4/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2
im. Adama Mickiewicza  w Łowiczu,

5/ w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowego  Zespołu  Szkół  przy
ul. Grunwaldzkiej 9 w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę  Podstawową nr 3 im. Kard. Karola
Wojtyły - Papieża Polaka w Łowiczu,

6/  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4
im.  Marii Konopnickiej w Łowiczu,

7/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 7 im.
Jana Pawła II z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu,

8/ w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki im. A.K. Cebrowskiego w Łowiczu,

9/ w  sprawie  zasad  gospodarowania  lokalami  użytkowymi  stanowiącymi  własność
Gminy Miasto Łowicz,

10/ w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  z  dotychczasowym  dzierżawcą  kolejnej
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Łowicza,

1



11/ w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkami
i urządzeniami  kotłowni oraz urządzeń liniowych  stanowiących  własność Gminy Miasta
Łowicza

12/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej
w Łowiczu obręb Kostka,

13/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Łowiczu przy uli-
cy Krakowskiej, obręb Śródmieście,

14/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych w Łowiczu przy
ulicy Żabiej, obręb Bratkowice,

15/ zmieniająca  Uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów
dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, któ-
rych przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Ło-
wicza.

6. Informacja  Burmistrza  Miasta  dot.  zgłoszonych  żądań  wynikających  z  art.  36  
ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzji na podstawie art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia  27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz.
1073).

7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

10. Zakończenie obrad L Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.
Otwarcia  obrad L Sesji Rady Miejskiej  w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  w
Łowiczu Radny Michał  Trzoska.  Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:  Burmistrza Miasta
Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana  Bogusława  Bończaka,
Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta
Pana  Arkadiusza  Podsędka,  Naczelników  Wydziału,  Radcę  Prawnego  Jolantę  Służalską-
Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta odczytał i wręczył list gratulacyjny Przewodniczącemu
Rady  Miejskiej  Michałowi  Trzosce  z  okazji  narodzin  drugiej  córki.  Wręczył  śpioszki  „Duma
Łowicza” dla dziecka.
Pan  Jacek  Rybus,  Przewodnik  PTTK  podziękował  Burmistrzowi,  Radnym  oraz  wszystkim
osobom  kwestującym  za  udział  w  kweście  na  rzecz  ratowania  zbytkowych  grobów  łowickich
cmentarzy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych
jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

2



Ad. 2.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  proponowany  porządek  obrad  L  Sesji  wraz
z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 
Zapytał Radnych czy mają inne propozycje bądź uwagi.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  wpłynęło  pismo  Burmistrza  Miasta
o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Miasto Łowicz
spółki  z ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  firmą  „Zakład  Utrzymania  Miasta  spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością” w Łowiczu.
Odczytał pismo, które stanowi załącznik. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  poinformował,  że wpłynęło  pismo  z  Łódzkiego  Urzędu
Wojewódzkiego o wszczęciu postepowania w celu kontroli legalności uchwały Nr XLIX/321/2017
Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 października 2017 roku w sprawie utworzenia przez Gminę
Miasto Łowicz spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  pod firmą „Zakład Utrzymania Miasta
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w Łowiczu. Organ nadzoru powziął wątpliwości co do
zgodności z prawem §2 uchwały w zakresie wyrazów „a w szczególności spraw”. Poinformował, że
to  pismo  zostało  przesłane  do  Radnych  razem  z projektem  uchwały.  Poprosił  Radnych
o wprowadzeniem tego projektu uchwały pod obrady Sesji w dniu dzisiejszym. Zwrócił uwagę, że
do pozostałych zapisów uchwały organ nadzoru nie miał żadnych uwag.   
Radny Jakub Wolski zapytał,  czy jest  przygotowana umowa spółki  oraz dodatkowe materiały
dotyczące spółki.  
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że umowa nie została jeszcze sporządzona. Nie
można  było  takiej  umowy  stworzyć  dopóki  uchwała  nie  została  zaakceptowana  przez Urząd
Wojewódzki. 
Radny  Mariusz  Siewiera  poinformował,  że  nie  otrzymał  pisma  z  Urzędu  Wojewódzkiego
w sprawie wszczęcia  postepowania.  Stwierdził,  że można było stworzyć wzór umowy,  który do
niczego nie zobowiązuje. Poinformował, że będzie głosował przeciwko wprowadzeniu tej uchwały
do porządku obrad.    
Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  zmiany  porządku  obrad
polegającego na wprowadzeniu dodatkowego projektu uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę
Miasto Łowicz spółki  z ograniczoną odpowiedzialnością  pod firmą „Zakład Utrzymania  Miasta
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w Łowiczu, uchwała ta będzie rozpatrywana w pkt. 5
jako uchwała nr 3.

10 „za”, 4 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”
Wniosek o zmianę porządku obrad nie został przyjęty bezwzględną większością głosów.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek posiedzenia został przyjęty bez zmian. 

Ad. 3.
Protokół z XLIX Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.
Sekretarzem XLIX Sesji była Radna Zofia Kroc, który uwag do protokołu nie zgłosił. Radni
również uwag do protokołu nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, 

Protokół z XLIX Sesji został przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza L Sesji  Rady Miejskiej  zaproponował Radnego
Pawła Piętę, który wyraził zgodę. 

3



Ad. 4.
Ocena realizacji inwestycji miejskich za 10 miesięcy 2017r.  -  przedstawił Pan Grzegorz Pełka
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  jest  potrzebna  przerwa,  aby  Radni  mogli
porozmawiać. 
Radna  Karina  Sędkowska–Staszewska  stwierdziła,  że  powinna  być  przerwa,  aby  rozmowy
mogły ucichnąć.
Radny Robert Wójcik stwierdził, że nie ma konieczności robienia przerwy. Głosowanie odbyło się
i każdy wyraził swoje zdanie.  
Radna Zofia Wielemborek poprosiła o kontynuowanie obrad Sesji Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że przerwy na razie nie będzie. Poprosił Radnych o
zachowanie ciszy.
Radna Zofia  Wielemborek zapytała,  które  inwestycje  z  budżetu  obywatelskiego  są  w trakcie
realizacji i zostaną w najbliższym czasie ukończone. Zapytała, które inwestycje będą zakończone
do końca roku.  
Pan Grzegorz Pełka, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że chodnik na
ul.  Starzyńskiego  został  wykonany.  Pozostało  zamontowanie  ławek  i  wykonanie  prac
porządkowych.  Nie  zostanie  wykonana  ul.  Słowackiego  i  ul.  Norwida.  Dokumentacja  na  tą
inwestycję  jest  przygotowana.  Inwestycja  zostanie  wykonana w 2018 roku. Została  zakończona
przebudowa chodnika na ul. Żwirki i Wigury. Wykonano ul. Kurpińskiego. W dniu wczorajszym
zostały  otwarte  oferty  na  ul.  Sochaczewską.  Kwota  zaproponowana  jest  niższa  od  kwoty
zaplanowanej w budżecie. To jedna z pierwszych inwestycji, która zostanie wykonana w 2018 roku.
Poinformował,  że nie  ma dobrej  pogody do asfaltowania  dróg. Utwardzony został  plac między
blokami  na  ul.  Czajki.  Wykonano  plażę  miejską.  Plac  zabaw  na  os. Bratkowice  nie  jest
zrealizowany,  ale  jest  szansa,  że  zostanie  w  tym  roku  wykonany.  Miejsce  spotkań
międzypokoleniowych przy ul. Łódzkiej nie zostanie zrealizowanie. Zrezygnowano z tej inwestycji
po konsultacjach z Zarządem osiedla Kostka. W zamian za to kwota 50 000 zł zostanie przekazana
na  wykonanie  chodnika  na  ul.  Jana  Pawła  II  –  od  ul.  Starościńskiej  do  ul.  Powstańców.
Utwardzenie terenu pod kontenery wraz z wiatami zostanie zrealizowane w tym roku. Oświetlenie
na ul.  Wegnera powinno być  wykonane do końca 2017 roku. Stwierdził,  że  zadania z budżetu
obywatelskiego w większości będą zrealizowane, jedynie dwie inwestycje przechodzą na 2018 rok. 
Radny Robert Wójcik wrócił do tematu wprowadzenia uchwały w sprawie spółki do porządku
obrad. Stwierdził, że zaczęła się kampania wyborcza. Nie ma już koalicji rządzącej. Stwierdził, że
uchwała w sprawie spółki została napisana na kolanie, bez analizy finansowej. Nie ma co się dziwić
Radnym, że jej nie wprowadzili. Stwierdził, że nadzór prawny Wojewody nie może ingerować w
treść  uchwały,  może  ingerować jeśli  jest  istotne  naruszenie  prawa.  Słowa „a  w szczególności”
oznaczają, że spółka może wykonywać rożne czynności nie określone w uchwale. Uważa, że jest to
znaczne naruszenie prawa. Powstanie spółki odsuwa się w czasie. Uważa, że plan inwestycyjny w
przyszłym roku jest zagrożony. Kwota 29 000 000 zł na inwestycje i ponad 55 inwestycji było w
2017 roku. Od początku było wiadome, że nie jest to możliwe do zrealizowania. Wiadome było, że
jest  bum  inwestycyjny,  brakuje  firm  i  pracowników  budowlanych,  rosła  cena  materiałów
budowlanych.  Spytał,  kiedy będzie  skończona  kanalizacja  na  ul.  Lnianej.  Kiedy będzie  odbiór
utwardzonego  placu  na  ul. Czajki?  Czy  na  odbiór  zostanie  zaproszony  przedstawiciel  Zarządu

4



Osiedla Przedmieście? Czy jest poprawione odprowadzenie wody rurami spustowymi? Czy będzie
coś zrobione z tą dużą ilością ziemi przy bloku, czy będą tam zamontowane krawężniki? 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Radny  Robert  Wójcik  traktuje  stwierdzenia
koalicja i opozycja jako coś czegoś czego trzeba trzymać się kurczowo. Uważa, że mandat Radnego
jest wolny i każdy może głosować jak uważa bez względu na to czy jest w koalicji czy w opozycji.
Stwierdził, że to nie pierwsza sytuacja, kiedy nie zgodził się z Burmistrzem. Poinformował, że dziś
będzie  w  większości  głosował  za  projektami  uchwał.  To,  że  temat  spółki  wrócił  na  sesji  jest
najlepszym  dowodem  na  to,  że  uchwała  nie  została  przygotowana  w sposób  rzetelny.  Na
poprzedniej sesji nie było uzasadnienia do tej uchwały i do tej pory go Radni nie otrzymali.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz podziękował 10 Radnym, którzy głosowali za wprowadzeniem
do porządku obrad uchwały w sprawie spółki. To znaczy, że rozumieją, że utworzenie spółki jest
potrzebne. Stwierdził, że uzasadnienie było szczegółowo przedstawione. Nadzór prawny Wojewody
miał jedynie zastrzeżenia do słów „a w szczególności spraw”. Stwierdził, że szkoda, że Radni nie
otrzymali  tego pisma.  Jeszcze na posiedzeniu tej  Sesji Radnym zostanie przekazane to pismo z
Urzędu Wojewódzkiego.  Przypomniał,  że w związku ze zmianą przepisów dotyczących VAT-u
ZUK  nie  mógł  wykonywać  miejskich.  Miasto  mogło  ruszyć  z  inwestycjami  z  budżetu
obywatelskiego dopiero we wrześniu. Po to powstaje spółka, aby ten ambitny budżet na 2018 rok
zrealizować. W 2018 roku jest zaplanowane jest 51 inwestycji, dodatkowo 11 inwestycji z budżetu
partycypacyjnego. Poinformował, że jest potrzeba zwołania Sesji Nadzwyczajnej. Na niej zostanie
wprowadzona uchwała o spółce.  Musi  być  również uchwalony zaktualizowany plan gospodarki
niskoemisyjnej,  do  którego  zostaną  wprowadzone  domy  pasywne.  Sesja  planowana  jest  w
okolicach  dnia  15  grudnia  2017  roku.  Potrzeba  jest  również  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej na lata 2017-2024 w związku z programem dotyczącym solarów. 
Radny Jakub Wolski stwierdził, że nie trzymamy się porządku sesji. Omawiana jest sprawa, która
nie jest w ogóle w porządku obrad. W związku z tym odniesie się do tematu spółki. Stwierdził się,
że czuje się urażony gdy Burmistrz chwali Radnych głosujących zgodnie z jego wolą. Przypomniał
poprzednią  Sesję,  na której  Wiceprzewodniczący Marek Boroski  złożył  wniosek o wykreśleniu
dyskusji na temat planu na ul. Miodowej. Powróciło to w sprawach różnych. Okazało się to bardzo
dobrym  posunięciem.  Mieszkańcy  Górek  i  tak  omówili  ten  temat,  a  uspokoiło  to  nastroje.
Przypomniał, że Burmistrz po głosowaniu przez Radnych, zaczął krytykować Radnych. Uważa, że
Radni nie są od słuchania krytyki. Poprosił Burmistrza, aby akceptował głosowanie Radnych. 
Radny Mariusz Siewiera poinformował, że również czuje się urażony. Poinformował, że chciałby
zapoznać się z dokumentami, o które prosili na poprzedniej Sesji. Nie jest przeciwnikiem spółek.
Jest zwolennikiem podejmowania rozsądnych decyzji. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz stwierdził, że ma prawo do wyrażania swoich opinii. Nikogo
nie krytykował,  jedynie podziękował Radnym głosującym za wprowadzenie uchwały w sprawie
spółki. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Burmistrz  powiedział,  że  Radni  głosujący  za
spółką znają potrzeby miasta. Można odnieść wrażenie, że pozostali Radni nie rozumieją potrzeb
miasta.
Radna Karina Sędkowska–Staszewska  poprosiła by wrócić do porządku obrad. Stwierdziła, ze
Radni mają prawo do wyrażania swojego zdania. Nie jest przeciwnikiem utworzenia spółki. Popiera
prośbę o przygotowaniu biznes planu. Podziękowała za rozpoczęcie prac przy ul. Wąskiej. Zapytała
na kiedy jest przewidywane zakończenie inwestycji. 

5



Radny Krzysztof  Janicki poprosił  o  przejście  do  tematu  obecnie  omawianego.  Poinformował
Radnego Jakuba Wolskiego, że skomentował na poprzedniej Sesji wniosek Wiceprzewodniczącego
Marka Boroskiego. Prosił, żeby więcej tego tematu nie poruszać, żeby nie zaogniać sytuacji. 
Radny Jakub Wolski  zapytał, kiedy jest planowany wykop pod przejście podziemne pod torami
dla pieszych. Kiedy jest planowane zakończenie inwestycji. 
Pan  Grzegorz  Pełka,  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  poinformował,  że
najważniejsze elementy dotyczące kanalizacji na ul. Lnianej są zamontowane. Został do wykonania
kanalizacja na ul. Kaliskiej.  Stwierdził,  że do końca roku nie zostanie to wykonane. Planowane
zakończenie jest w kwietniu 2018 roku. Przy utwardzeniu placu na ul. Czajki były poprawiane rury
wylotowe z bloków, nadmiar ziemi został wywieziony, a teren wyrównany. W przyszłym tygodniu
inwestycja zostanie odebrana. Nawierzchnia na ul. Wąskiej powinna zostać wykonana do końca
roku.  Możliwe  jest  dokończenie  inwestycji  w przyszłym  roku.  Tunel  pod  torami  ma  być
wykonywany etapami.  Pierwszy etap  od dworca do peronu nr  jeden miał  zostać  wykonany do
połowy  przyszłego  roku.  Jednak  są  opóźnienia  tej  inwestycji.  Nie  jest  pewne  czy  zostanie  to
wykonane do końca 2018 roku.   
Radny Dariusz Dzik  zapytał, czy dwa drzewa, które wcześniej nie były obudowane kwadratami
zostaną teraz obudowane. 
Radna  Zofia  Kroc  zapytała,  ile  jest  kamer  monitoringu  w  mieście.  Które  z  kamer  były
modernizowane  i  gdzie  są  usytuowane?  I  na  czym  polegała  modernizacja.  Podziękowała  za
wykonywaną inwestycję na ul. Wegnera. Zapytała, czy budowa oświetlenia nie będzie kolidowała z
budową nowej nawierzchni. Jakie lampy zostaną zamontowane i w jakiej ilości.
Pan  Grzegorz  Pełka,  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  poinformował,  że
zaplanowanych zostało 7 kwadratów. Te kwadraty bez drzew również zostaną wykonane. Obecnie
jest 16 kamer monitoringu. W sumie 5 kamer było modernizowanych. Zmodernizowana kamerę
znajdują się: na pl. Nowy Rynek, pl. Stary Rynek, na Urzędzie Miejskim, na ul. 11 listopada oraz w
Parku Błonie.  Na ul.  Wegnera  zostanie  zamontowanych  13 lamp  ozdobnych,  podobnie  jak  na
Starym Rynku. Jedna lampa jest wyższa, ta zamontowana przy wjeździe na ul. Wegnera od Al.
Sienkiewicza. Lampy są tak zaprojektowane, aby nie przeszkadzały w budowie nowej nawierzchni. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  -  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.
Opinię Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Janicki.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  ocena  realizacji  inwestycji  miejskich  za
10 miesięcy 2017r.  została przyjęta.

Ad. 5
Rozpatrzenie uchwał:
1/  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto
Łowicz na lata 2017-2024 - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek  Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

6



Radny Robert  Wójcik  zapytał  Burmistrza,  w jaki  sposób planuje poprawić  relacje  wskaźnika
zadłużenia planowanego do dopuszczalnego w latach 2019-2020.
Pan  Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik  Miasta poinformował,  że  wskaźniki  są  na  bieżąco
monitorowane. To, że obecnie jest taka różnica to nie znaczy, ze będzie taki wskaźnik w latach
2019-2020. Poprawa na pewno nastąpi w związku z tym, że w roku 2018 nie będziemy spłacać
kredytu, gdyż mamy umowę umorzeniowa na kwotę 1 049 000 zł. póki co jest ta kwota wpisana i
obciąża wskaźnik. W przyszłym roku planowany jest przychód w wysokości 28 000 000 zł, a jak co
roku będą  wolne  środki  i  większość  z  tej  kwoty  Burmistrz  przeznacza  na  zmniejszenie  kwoty
kredytu lub obligacji.    
Radny  Robert  Wójcik  stwierdził,  że  nie  wierzy,  że  przy  kwocie  28 000 000  zł  przychodu
i obligacja w wysokości 9 000 000 zł poprawia się wskaźniki. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  -  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

17 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę  Nr L/322/2017

2/  Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  budżetu  Miasta  Łowicza  na  2017  rok  wraz
z autopoprawką - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek  Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radna Zofia Wielemborek wyraziła zadowolenie, że wzrosły dochody budżetu miasta wynikające
z  podatku  od  środków  transportu,  nieruchomości,  czynności  cywilnoprawnych.  Zapytała,  czy
wszystkie jednostki miejskie zapłacą swoje zobowiązania do końca roku.  
Pan  Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik  Miasta  poinformował,  że  na  wczorajszej  naradzie
z Kierownikami jednostek miejskich poprosił o wyjaśnienie swojej sytuacji finansowej i zgłoszenie
ewentualnych braków. 
Radny Robert Wójcik  wyraził zadowolenie, że wzrosły dochody miasta. Martwi go jednak to, że
w gospodarce  gruntami  jest  zmniejszenie  o  kwotę  1 000 000 zł.  Poinformował,  że  tą  uchwała
zostaną zwiększone środki o kwotę 218 000 zł na oświatę. Zapytał, czy są ostatnie zwiększenia na
oświatę. Zapytał, czy już coś wiadomo na temat budowy budynku pasywnego przy ul. Kaliskiej 5. 
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta  poinformował,  że środki  przewidziane  na oświatę
powinny wystarczyć, trzeba się jednak liczyć z tym że mogą one się minimalnie zwiększyć. 
Pani  Małgorzata  Nowak,  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  poinformowała,  że
w październiku 2017 roku Wydział Spraw Społecznych złożył dwa wnioski o przyznanie zwrotu
środków  z  rezerwy  subwencji  oświatowej  na  dwie  pozycje:  kwotę  187 000  zł  na  odprawy
wypłacone  nauczycielom  oraz  kwotę  135 000  zł  na  zwiększone  zadania  oświatowe.

7



Poinformowała,  że  zwiększone zadania  oświatowe polegały  na tym,  że  od września  w wyniku
złożonych przez Dyrektorów aneksów do organizacji roku szkolnego przybyło do szkół dzieci z
orzeczeniami z poradni psychologiczno–pedagogicznej, które to dzieci wymagają specjalnej formy
nauki. 
Pan  Maciej  Malangiewicz,  Dyrektor  ŁOK  poinformował,  że  Urząd  Marszałkowski  ogłosił
konkurs na budowę budynków pasywnych. Do dnia 21 grudnia 2017 roku można złożyć wniosek
na 85% dofinansowania takiej inwestycji. Stwierdził, że w Łowiczu nie ma sali wielofunkcyjnej, w
której  można  zorganizować  imprezy  kulturalne,  sportowe,  samorządowe  z zachowaniem
bezpieczeństwa.  Poinformował,  że  kilka  ostatnich  imprez  (promocja  płyt  Pana  Stanisława
Madanowskiego w Sali  Barokowej w Muzeum, koncert  patriotyczny 11-go Listopada,  premiera
filmu o Edwardzie Bednarku)  w Łowiczu pokazały,  że jest  duże zainteresowanie  mieszkańców
Łowicza udziałem w takich imprezach. Poinformował, że organizatorów takich imprez martwi, że
nie mogą zapewnić bezpieczeństwa, mieszkańcom uczestniczącym w tych imprezach. Uważa, że
taka sala wielofunkcyjna z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii jest potrzebna. Poprosił
Radnych,  aby dali  szansę złożyć  taki  wniosek.  Stwierdził,  że  nie  jest  wykorzystywanych  wiele
możliwości naszego miasta i regionu, ponieważ nie mamy dużej sali. Poinformował, że w budynku
pasywnym byłaby sala na 355 miejsc siedzących i  ok. 700 miejsc stojących.  Poinformował,  że
Łowicz dysponuje tylko salą w ŁOK na 135 miejsc i salą Barokową na ok. 200 miejsc.  
Przewodniczący  Rady  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  osoby  które  uczestniczą  w  miejskich
imprezach zdają sobie sprawę, z potrzeby zbudowania dużej sali. 
Radny Jakub Wolski  zapytał, czy istnieje inny projekt, który przewiduje środki na wyposażenie
sali, ponieważ ten projekt przewiduje tylko dofinansowania budowy samego budynku.
Pan  Maciej  Malangiewicz  Dyrektor  ŁOK  poinformował,  że  są  programy  ministra  Kultury
i Dziedzictwa  Narodowego,  m.  in.  program infrastruktura.  Są tez  programy Polskiego Instytutu
Sztuki  Filmowej.  Nie  ma  w planach  budowy w tym miejscu  sali  kinowej.  Jednak  z Polskiego
Instytutu  Sztuki  Filmowej  można  otrzymać  fundusze  na  rzeczy  pochodne  związane  z edukacją
filmową. Narodowe Centrum Kultury również uruchamia programy dotyczące infrastruktury. To co
jest pozyskiwane w działalności Łowickiego Ośrodka Kultury, można również wykorzystać przy
wyposażaniu tej sali. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że projekty realizowane przez Urząd Marszał-
kowski to są środki przeznaczone na budynki. Poinformował, że środki na wyposażenie sali będzie
trzeba pozyskać z innych źródeł. 
Radna Karina Sędkowska–Staszewska pochwaliła pracę Pana Macieja Malangiewicza Dyrektor
ŁOK. Wyraziła nadzieję, że uda się miastu pozyskać pieniądze na budynek pasywny. Zapytała, czy
wizualnie ten budynek mógłby wyglądać inaczej architektonicznie  niż ten, który został przedsta-
wiony Radnym w materiałach.
Przewodniczący Rady Michał  Trzoska  poinformował,  że budynek który został  przedstawiony
Radnym w materiałach nie jest projektem.
Radna Karina Sędkowska–Staszewska  poprosiła o dokładną wizualizacje budynku pasywnego
przy ul. Kaliskiej 5. Poinformowała, że kiedyś prosiła żeby w Łowiczu powstało miejsce, w którym
mogłyby się odbywać zajęcia taneczne. W związku z tym zapytała, czy w tym budynku pasywnym
będzie mogła powstać sala z odpowiednią podłogą przystosowaną do zajęć tanecznych.  
Pan Maciej Malangiewicz Dyrektor ŁOK poinformował, że w planach przewidywana jest możli-
wość przedzielenia głównej sali na dwie lub trzy części. Oprócz tego zaplanowane są dwie mniejsze
sale. Projektant wypowie się odnośnie rodzaju podłogi jaka będzie najlepsza. Poinformował, że w

8



Gdańsku jest budynek, który nazywa się Stary Maneż, który jest bardzo ładnie architektonicznie za-
projektowany i w takim stylu  zostanie zaprojektowany ten budynek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski  zapytał  jaki jest koszt takiej  inwestycji,
łącznie z wyposażeniem sali.
Pan Maciej Malangiewicz Dyrektor ŁOK poinformował, że w tej chwili nie jest w stanie dokład-
nie określić kosztów tej inwestycji. Koszt postawienia budynku to kwota ok. 10 000 000 zł. 
Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarzą-
dowych  poinformował, że konstrukcja budynku, którą przedstawiły media to budynek, który po-
wstał w tym roku w Szczercowie na potrzeby ośrodka rehabilitacji. Poinformował, że to są budynki,
które maja zbliżoną do siebie konstrukcję, ze względu na zastosowanie najnowszych technicznych
tj. fotowoltaika, solary, pompy powietrza. Będzie to budynek, który sam na siebie będzie pracował,
korzystał z odnawialnych źródeł energii. Poinformował, że dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego jest w wysokości do 85%. Obejmuje tylko postawienie budynku z białą infrastrukturą. Koszt
postawienia takiego budynku to ok. 12 000 000 zł.
Przewodniczący Rady Michał Trzoska poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie zmian
budżetu Miasta Łowicza na 2017 w § 0870 zwiększa się wpływy ze sprzedaży składników majątko-
wych w związku ze sprzedażą samochodu KIA wykorzystywanego przez grupę remontowo - kon-
serwatorską ZGM-u. W związku z tym zapytał, czy samochód został sprzedany osobie prawnej czy
fizycznej i w jaki sposób został wyłoniony nabywca.
Pani Joanna Mika, Dyrektor ZGM poinformowała, że samochód został sprzedany osobie fizycz-
nej, która prowadzi działalność gospodarczą. Poinformowała, że został sporządzony operat szacun-
kowy przez osobę uprawnioną z którego wynikało, że ten samochód jest wart ok. 5000 zł. W No-
wym Łowiczaninie  zostało umieszczone ogłoszenie o sprzedaży samochodu.  Poinformowała,  że
wpłynęły tylko dwie oferty, jedna była na kwotę ponad 1000 zł a druga na kwotę 4373 zł. Samo-
chód został  sprzedany,  ponieważ  koszty  ogłoszeń,  koszty  związane  z  utrzymaniem samochodu
przewyższały jego wartość. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę  Nr L/323/2017

3/  Projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej
Szkoły  Podstawowej  nr 1  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Łowiczu  w ośmioletnią  Szkołę
Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łowiczu - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

9



Radna Karina Sędkowska-Staszewska zapytała jak funkcjonują Szkoły Podstawowe po reformie
oświaty, czy wszyscy nauczyciele mają pracę.
Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  poinformowała, że obecnie
wszyscy nauczyciele  maja pracę i  większość ma godziny pracy ponadwymiarowe.  Wynika to z
tego,  że  w  Szkołach  Podstawowych  jest  klasa  siódma  i  nadal  istnieją  klasy  drugie  i  trzecie
Gimnazjum.  W  następnym  roku  szkolnym  nauczycielom  pozostaną  już  tylko  pełne  etaty.
Poinformowała, że od 1 września 2019 roku, kiedy nie będzie już klas gimnazjalnych może pojawić
się problem z pełnymi etatami nauczycieli. 

Opinię  Komisji   Społecznej  -  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Rada  Karina  Sędkowska–
Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie .
U c h w a ł ę  Nr L/324/2017

4/  Projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej
Szkoły  Podstawowej  nr  2  im.  Adama  Mickiewicza  w  Łowiczu  w ośmioletnią  Szkołę
Podstawową nr 2 im. Adama Mickiewicza w Łowiczu  - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały: 

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie .
U c h w a ł ę Nr L/325/2017

5/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół
przy ul. Grunwaldzkiej 9 w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Kard. Karola
Wojtyły - Papieża Polaka w Łowiczu - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału
Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

10



Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę Nr L/326/2017

6/  Projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej
Szkoły  Podstawowej  nr  4  im.  Marii  Konopnickiej  w  Łowiczu  w  ośmioletnią  Szkołę
Podstawową nr 4 im. Marii  Konopnickiej w Łowiczu- przedstawiła Pani Małgorzata Nowak
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę Nr L/327/2017

7/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół z
Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Łowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową
nr  7  im. Jana Pawła  II  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w  Łowiczu  - przedstawiła Pani
Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

11



21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę Nr L/328/2017

8/ Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki im. A. K. Cebrowskiego w
Łowiczu  –  przedstawił  Pan  Michał  Zalewski,  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki
i Organizacji Pozarządowych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę Nr L/329/2017

9/  Projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  gospodarowania  lokalami  użytkowymi stanowiącymi
własność Gminy Miasto Łowicz – przedstawił Pan Michał Zalewski, Kierownik Biura ds. Kultury,
Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych.

(stanowi załącznik)

Pan  Michał  Zalewski  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji
Pozarządowych przeprosił za pomyłkę, która się wkradła w § 3 pkt. 1 w którym zacytowany jest
art.  68  ust.  2  pkt  1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  roku  o  gospodarce  nieruchomościami.
Poinformował, że przez pomyłkę zamienił numery, powinien być ust. 1 pkt 2. 
Radny Robert Wójcik zapytał, czy biedne organizacje pozarządowe, która utrzymują się tylko ze
skromnych składek swoich członków będą mogły dostać lokal za darmo.
Radna Zofia  Wielemborek poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami miasto nie
może wynajmować lokalów bezpłatnie na prowadzenie działalności. 
Radna Zofia Kroc zapytała, ile jest lokali do wynajęcia na terenie miasta i czy są osoby chętne na
wynajmowanie lokali oprócz budynku przy ul. Kaliskiej 5
Pan  Michał  Zalewski  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji
Pozarządowych poinformował, że organizacje pozarządowe zwróciły się do Burmistrza z pisemną
prośbą  o  udostępnienie  lokali  na  potrzeby  prowadzonej  działalności.  Poinformował,  że  miasto
oprócz Kaliskiej 5 posiada tylko jeden lokal, który znajduje się na Nowym Rynku. 
Radna Karina Sędkowska–Staszewska zapytała w jakim stanie jest lokal na Nowym Rynku.

12



Pani Joanna Mika Dyrektor ZGM poinformowała, że jest to mały lokal o powierzchni 25 m2 w
którym  jest  instalacja  wodnokanalizacyjna  i  elektryczna.  Poinformował,  że  obecnie  nie  ma
chętnych na wynajem tego lokalu. 
Radna Zofia Kroc zapytała jakie jest ogrzewanie w tym lokalu.
Pani Joanna Mika Dyrektor ZGM poinformował, że w lokalu jest ogrzewanie elektryczne.

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.
Opinię Komisji Mieszkaniowej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.
Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

 (stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały.

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie .
U c h w a ł ę  Nr L/330/2017

10/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Łowicza -
przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Radny Leszek Plichta stwierdził, że po raz kolejny Klub Sportowy „Pelikan” wygrał przetarg na
prowadzenie targowicy miejskiej. Uważa, że jest to to dobre rozwiązanie, ponieważ miasto nie musi
dopłacać do prowadzenia Klubu. Obecny zarząd Klubu Sportowego „Pelikan” spłaca zobowiązania
finansowe i  zadłużenie,  które  powstało  w ubiegłych  latach.  Niepokoi  go  sytuacja,  że  w kadrze
pierwszego zespołu, gdzie gra 20 zawodników spoza Łowicza i tylko 4 zawodników z Łowicza.
Poinformował, że nie jest przeciwny żeby w drużynie znajdowały się osoby spoza Łowicza, ale
uważa że większą grupę powinny tworzyć  osoby z Łowicza.  Zapytał, co można zrobić,  aby w
drużynie  Pelikan  grało  mniej  osób spoza  Łowicza.  Uważa,  że  w Łowiczu jest  wiele  młodych,
utalentowanych osób, które wykazują wysoki poziom gry i większość z tych osób gra w innych
drużynach. Uważa, że trzeba przeprowadzić rozmowę z Klubem Pelikan na ten temat. 
Radny  Jakub Jędrachowicz  poparł  zdanie  Radnego  Leszka  Plichty.  Uważa,  że  na  czwartym
szczeblu  rozgrywkowym  wychowankowie  Klubu  Sportowego  „Pelikan”  zasługują  na  szanse
trenowania  z pierwszą  drużyną  tak  jak  jest  to  w  drugiej  drużynie.  Poinformował,  że  młodzi
zawodnicy  przechodzą  do  innych  Klubów,  ponieważ  mają  możliwość  dalszego  rozwoju.
Z perspektywy  czasu  widać,  że  nikt  z  zarządu  Klubu  Sportowego  „Pelikan”  nie  interesuje  się
wychowankami.  Stwierdził,  że  warto  byłoby  to  zmienić  tym  bardziej,  że  zbijają  się  wybory
w Klubie Sportowym „Pelikan” i warto zwrócić uwagę na to, aby większą szansę dostawali młodzi
zawodnicy,  którzy trenują od najmłodszych lat. Poinformował, że były kiedyś na rozmowach na

13



temat nagradzania najlepszych zawodników stypendiami lub dać im możliwość treningu z pierwszą
drużyną.  Stwierdził,  że  na  dzień  dzisiejszy  jest  niewielka  współpraca  pomiędzy  drużynami
młodzieżowymi a seniorskimi. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  poinformował,  że  kilka  miesięcy  temu  był  obecny  na
spotkaniu  w  Klubie  Sportowym  „Pelikan”,  na  którym  był  zarząd  klubu  i  kilku  Radnych.
Poinformował, że na tym spotkaniu był poruszany ten temat i nie wiele się zmieniło. Poinformował,
że chodzi  na mecze  Pelikana  i  ludzie  zwracają  mu uwagę,  że  w drużynie  gra za  mało  osób z
Łowicza.  Stwierdził,  że  dobrym  rozwiązaniem  będzie  zorganizowanie  spotkania  w  Urzędzie
Miejskim  z  zarządem  Klubu  Sportowego  „Pelikan”  i z Radnymi.  Uważa,  że  zarząd  Klubu
Sportowego „Pelikan” dobrze funkcjonuje, spłaca zadłużenie.
Radny Robert Wójcik  zapytał dlaczego czynsz dzierżawy dla Klubu Sportowego „Pelikan” jest
cały czas na takim samym poziomie, skoro ma większe dochody z tytułu prowadzenia targowiska
miejskiego.  
Pan  Paweł  Gawroński  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Komunalnych  poinformował,  że oferta
Klubu  Sportowego  „Pelikan”  na  prowadzenie  targowicy  jest  o  3 000  zł  wyższa  miesięcznie.
Poinformował, że miasto zdaje sobie sprawę jak wygląda sytuacja finansowa Klubu Sportowego
„Pelikan”. Stwierdził, że jak podniesiemy czynsz dzierżawy to wzrosną koszty oferty.
Radny  Robert  Wójcik  poinformował,  że  nie  przemawia  za  nim  argumentacja  Pan  Pawła
Gawrońskiego Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych. Uważa, że skoro na targowicy miejskiej
wzrosła liczba osób handlujących to Klub Sportowy Pelikan osiąga wyższe dochody z prowadzenia
targowicy. 
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski stwierdził, że wcześniejszy zarząd Klubu Sportowego
„Pelikan”,  który zadłużył  Klub w dalszym ciągu zajmują stanowiska w klubie i narusza pewną
legalność. Uważa, że te osoby powinny odejść z Klubu i dać szanse ludziom młodym. Stwierdził,
że targowica miejska powinna być miejska i powinna być prowadzona przez miasto. Podkreślił, że
nie jest wrogiem Klubu Sportowego „Pelikan”. Uważa, że miasto może wspomóc Klub Sportowy
„Pelikan”  finansowo  w  postaci  pożyczki,  ale  pod  koniec  roku  muszą  się  z  tego  rozliczyć.
Poinformował, że Klub Sportowy „Pelikan” nie spełnia żadnych warunków osobowych nie posiada
kierownika. Klub Sportowy „Pelikan” powinien dbać o czystość na targowisku. Poinformował, że
nie powinno się  o wszystko obwiniać obecny zarząd Klubu tylko ludzi,  którzy zadłużyli  Klub.
Stwierdził, że to nie Klub Sportowy „Pelikan” spłaca swoje długi tylko miasto. 
Radny  Jakub  Jędrachowicz  uważa,  że  jeżeli  Klub  Sportowy  „Pelikan”  regularnie  spłaca
zadłużenie to miasto nie powinno utrudniać podnosząc czynsz za dzierżawę. Stwierdził, że czynsz
za dzierżawę powinien zostać utrzymany na takim samym poziomie.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz podziękował Radnemu Jakubowi Jędrachowiczowi za swoją
wypowiedź.  Poinformował, że Klub Sportowy „Pelikan” powstał w 1945 roku i jest wpisany w
historię miasta. Poinformował, że przetarg na prowadzenie targowicy miejskiej był ogłoszony na
stronie  Urzędu  Miejskiego  i  została  złożona  tylko  jedna  oferta,  została  wybrana  oferta  Klubu
Sportowego  „Pelikan”.  Poinformował,  że  miasto  cały  czas  zwraca  Klubowi  uwagę  odnośnie
utrzymania porządku na targowicy. 
Radny Robert Wójcik zwrócił uwagę Burmistrzowi miasta na to, że jak była złożona tylko jedna
oferta to miał prawo przeprowadzić negocjacje z Kubem Sportowym „Pelikan”. Stwierdził, że w
Klubie Sportowym „Pelikan” powinno grać więcej młodzieży z Łowicza. Stwierdził, że za dużo
pieniędzy wydaje na zapewnienie zakwaterowania oraz wypłatę pensji zawodnikom spoza Łowicza.
Stwierdził, że w przyszłości warto dożyć do tego, aby to był tylko miejski Klub Sportowy.

14



Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz stwierdził, że lepszym rozwiązaniem dla miasta jest jak Klub
Sportowy  Pelikan  sam  się  utrzymuje.  Stwierdził,  że  utrzymanie  Klubu  Sportowego  Pelikan
wiązałoby się z dużymi kosztami dla miast. Poinformował, że Klub Sportowy Pelikan dzierżawi za
nieduże pieniądze teren od miast, ale oni utrzymują stadion. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że gdyby był to Klub Miejski to
miasto musiało by pozyskiwać prywatnych sponsorów, byłoby to problematyczne i korupcjogenne.
Bogusław  Bończak,  Zastępca  Burmistrza wyraził  zadowolenie,  że  wśród  Radnych  jest  tylu
znawców sportowych. Stwierdził  jednak, że trzeba posiadać dużą wiedzę na temat piłki nożnej,
żeby rozmawiać o kadrze Pelikana i ustalać jej skład. Poinformował, że  rozmawiał z zarządem
Klubu  Sportowego  „Pelikan”  o  tym  żeby  w  Klubie  grało  więcej  zawodników  z Łowicza.
Poinformował,  że  zarząd  zdaje  sobie  sprawę  z  tego  problemu.  Poinformował,  że  przez  lata
organizowane były  szkolenia  dla  młodzieżowych  klubów sportowych,  ale  na poziomie  czwarto
ligowym jest bardzo trudno zebrać drużynę żeby znaleźli się w niej tylko wychowankowie klubu.
Stwierdził, że taka dyskusja powinna się odbyć pomiędzy Radnymi a zarządem Klubu Sportowego
„Pelikan” a nie na Sesji Rady Miejskiej.
Radny  Leszek  Plichta  poinformował,  że  Radni  nie  chcą  ustalać  składów  drużyn  Klubu
Sportowego  „Pelikan”.  Poinformował,  że  poruszył  ten  temat  na  Sesji,  ponieważ  sesja  jest
nagrywana i oglądana przez wielu mieszkańców, których interesuje ten temat.
Radny Dariusz  Dzik  poinformował,  że  w następnym  roku zaplanowane  są  środki  na  budowę
budynku zaplecza  stadionu przy ul.  Starzyńskiego.  Zaproponował,  żeby w tym budynku zrobić
zaplecze hotelowe dla zawodników spoza Łowicza, wówczas zmniejszyłyby się koszty utrzymania
takich zawodników. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz poinformował, że w projekcie zaplanowane są pomieszczenia
na zakwaterowanie zawodników spoza Łowicza. Zwrócił uwagę na to, że zarząd Klubu Sportowego
Pelikan wykonuje swoja pracę społecznie. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

16 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę  Nr L/331/2017

11/ Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych zabudowanych
budynkami i urządzeniami kotłowni oraz urządzeń liniowych stanowiących własność Gminy
Miasta Łowicza - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

15



Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  -  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę  Nr L/332/2017

12/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości
położonej  w Łowiczu  obręb Kostka  –  przedstawiła  Pani  Anna Gajewska Naczelnik  Wydziału
Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa,

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  -  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę  Nr L/333/2017

13/  w sprawie wyrażenia  zgody  na zbycie  nieruchomości  położonej  w Łowiczu przy  ulicy
Krakowskiej,  obręb  Śródmieście –  przedstawiła  Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału
Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

16



(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę  Nr L/334/2017

14/  Projekt  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości  położonych
w Łowiczu przy ul. Żabiej,  obręb Bratkowice –  przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik
Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę  Nr L/335/2017

15/ Projekt uchwały zmieniająca Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych
umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których przedmiotem są te same nieruchomości  znajdujące się w zasobach Gminy Miasta
Łowicza –  przedstawi  Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

17



Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zaproponował  przegłosowanie  projektu
uchwały:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę  Nr L/336/2017

Ad. 6
Informację  Burmistrza  Miasta  dot.  zgłoszonych  żądań  wynikających  z  art.  36  
ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzji na podstawie art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia  27 marca
2003  r.  o planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  z 2017  r.  poz.  1073)  -
przedstawiła  Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa.

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Krzysztof Olko.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Informacja Burmistrza Miasta dot. zgłoszonych
żądań wynikających z art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzji na podstawie art. 37 ust.
6 i 7 ustawy z dnia  27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. z 2017 r. poz. 1073) została przyjęta.

Ad. 7
Informację  Burmistrza  Miasta  o  działaniach  w okresie  między  Sesjami –  przedstawił  Pan
Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński poinformował, że budżet obywatelski na 2018 rok
jest  wyjątkowy ze względu na dużą ilość  inwestycji  o  łącznej  wartości  ok.  60 000 000 zł.  Nie
wszystkie  inwestycje  udało  się  uwzględnić  w  projekcie  budżetu,  o  które  prosili  Radni.
Poinformował, że miasto przy niedużym zadłużeniu na dzień dzisiejszy musi zaciągnąć kredyt na
realizację zaplanowanych inwestycji. Miasto nie jest w stanie finansowo i organizacyjnie wykonać
więcej  inwestycji.  Poinformował,  że  w  budżecie  obywatelskim  zostało  zaplanowanych  dużo
drobnych  inwestycji  z  myślą,  że  zrealizuje  je  spółka.  Poprosił  Radnych,  aby  głosowali  za
powstaniem  spółki.  Zapewnił,  że  na  następną  Sesję  Rady  Miejskiej  zostaną  przygotowane
wszystkie  dokumenty  dotyczące  organizacji  spółki.  Poinformował  o  trwającym  głosowaniu  na
propozycję inwestycji do budżetu obywatelskiego. O wynikach glosowania w osiedlach decydują
zarządy osiedli.  Poinformował,  że  miasto  nie  jest  w stanie  sprawdzić  czy  mieszkaniec  danego
osiedla  głosował  na  inwestycję  zaplanowaną  na  osiedlu  na  którym  mieszka,  dlatego  został
wprowadzony budżet ogólnomiejski. Stwierdził, że muszą być też brane pod uwagę głosy oddane z
innych  miast,  ponieważ  wiele  osób  jest  zameldowanych  w Łowiczu,  a  mieszkają  w  innych

18



miastach,  bądź w danej chwili  przebywają w innym mieście.  Poinformował,  że z pracowników
urzędu  powołał  następującą  Komisję  do  weryfikacji  głosowania  elektronicznego  na  budżet
obywatelski:  Panią  Marię  Więckowską  Sekretarz  Miasta,  Pana  Grzegorza  Pełkę  Naczelnika
Wydziału  Inwestycji  i  Remontów,  Pana  Michała  Zalewskiego  Kierownika  Biura  ds.  Kultury,
Sportu,  Turystyki  i  Organizacji  Pozarządowych,  Pana  Łukasza  Kowalika,  Pana  Piotra
Kozaneckiego. Poprosił o wybranie trzech Radnych, którzy dołączą do tej Komisji. 
Pan  Bogusław  Bończak  Zastępca  Burmistrza poinformował,  że  komisja  nie  ma  na  celu
kwestionowania głosów osób, które mieszkają, pracują, uczą się w innych miastach, ponieważ jako
mieszkańcy  Łowicza  mają  prawo  oddać  swój  głos.  Poinformował,  że  celem  Komisji  jest
wyeliminowanie  podejrzanych  adresów  e-mail.  Poinformował,  że  budżet  obywatelski  jest
wspólnym dobrem mieszkańców Łowicza. Mieszkańcy Łowicza angażują się w budżet obywatelski
i jest bardzo pozytywnie przez nich odbierany. 
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński  wyraził zadowolenie, że młodzi ludzie angażują
się w budżet obywatelski. Poinformował, że zrobił rozeznanie odnośnie kosztów oprogramowania
dotyczącego prowadzenia sesji, w trzech różnych firmach i wynosi on ponad 20 000 zł. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że był na posiedzeniu Sejmowej
Komisji  Nadzwyczajnej  do  rozpatrzenia  projektów  ustaw  z  zakresu  prawa  wyborczego  i
prawdopodobnie  zmieni  się  ustawa  odnośnie  sankcjonowania  budżetu  obywatelskiego.
Ustawodawca pozostawia Radzie Gminy określenie w drodze uchwały wymagań jakie ma spełniać
projekt budżetu obywatelskiego,  będzie wymagana liczba podpisów mieszkańców popierających
projekt,  przy  czym  nie  może  być  ona  większa  niż  0,1% mieszkańców  terenu  objętego  pulom
budżetu obywatelskiego.  Rada Gminy będzie miała też możliwość obniżyć  te wielkości,  a więc
może dojść do pewnej fikcji, że będzie wymagany tylko jeden podpis. Po wejściu w życie ustawy
prawdopodobnie  będzie  istniała  konieczność  jej  uregulowania.  Ustawa  ta  przewiduje  też
wprowadzenie przepis w art. 14 ust. 2 ustawy o Samorządzie Gminnym o treści cyt. „głosowania
jawne  na  Sesjach  Rady  odbywają  się  za  pomocą  urządzeń  umożliwiających  sporządzenie  i
utrwalenie  imiennego  wyrazu  głosowania  Radnych”.  Stwierdził,  że  ten  zapis  będzie  wymagał
wprowadzenia systemu eSesja. Stwierdził, że warto wcześniej zastanowić się nad kupnem systemu
eSesja przed wejściem w życie ustawy. Uważa, że zgodnie z zasadami rynku, gdy większość gmin
zacznie kupować system eSesja może okazać się on droższy niż obecnie. 
Radna  Karina  Sędkowska–Staszewska  poinformowała,  że  oprócz  modernizacji  targowicy
miejskiej  ważna  jest  też  kwestia  dojazdu  do  targowiska.  Zapytała,  czy  w  ramach  kwoty
przeznaczonej na modernizacje targowicy miejskiej jest możliwość stworzenia parkingu od strony
ul. Starzyńskiego. 
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  w  przyszłości  zostanie
zwiększona liczba  miejsc  parkingowych  przed stadionem Klubu Sportowego „Pelikan”.  Jest  to
inwestycja bardzo kosztowna na którą miasto obecnie  nie posiada środków.  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski wyraził zadowolenie, że mógł uczestniczyć
przy podpisaniu umowy na budowę nowej oczyszczalni ścieków. Uważa, że budowa oczyszczalni
ścieków  jest  bardzo  ważna  dla  miasta,  jednak  często  przez  mieszkańców  niedoceniona.
Poinformował, że będzie to najnowocześniejsza oczyszczalnia ścieków. Modernizacja jej nie będzie
potrzebna przez 25-30 lat. 
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński podziękował Radnemu Markowi Boroskiemu za
tą wypowiedź i uczestnictwo przy podpisywaniu umowy na budowę oczyszczalni ścieków.

19



Radna Zofia Wielemborek stwierdziła, że mieszkańcy miasta Łowicza nie mieszkają na osiedlach
zamkniętych  i  mają  prawo głosować w budżecie  obywatelskim na inwestycje  z innych  osiedli.
Zapytała,  czy  może  już  zgłosić  kandydata  na  członka  Komisji  do  weryfikacji  głosowania
elektronicznego w budżecie obywatelskim.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zapytał Radnych, czy chcą na dzisiejszej Sesji
zgłaszać kandydatów do Komisji weryfikującej głosy elektroniczne w budżecie obywatelskim.
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński poinformował, że Komisja musi zostać wybrana
na dzisiejszej Sesji, ponieważ w dniu 11 grudnia 2017 r. o godz. 2400 jest zakończenie głosowania.
Komisja weryfikująca głosy elektroniczne musi się spotkać w dniu 12 grudnia 2017 r., żeby na
następne Komisje Rady Miejskiej został  już wprowadzony budżet obywatelski. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że na dzisiejszej Sesji zostanie
wybrana Komisja do weryfikacji głosów elektronicznych w budżecie obywatelskim. 
Radny Robert Wójcik zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Michała Trzoski, że dziwi
go zapowiedź polityka, członka PiS, że nowe prawo wyborcze zwiększa szanse opozycji.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  nie  zwiększa  szansy,  tylko
gwarantuje prawa opozycji w Radzie.
Radny Robert Wójcik poinformował, że słuchał wielu wybitnych prawników,  Przewodniczącego
Państwowej  Komisji  Wyborczej,  którzy  są  innego  zdania.  Stwierdził,  że  likwidacja
jednomandatowych  okręgów  wyborczych,  powoływanie  komisarzy,  którzy  mają  ustalać  okręgi
wyborcze wprowadzi chaos. Stwierdził,  że ma zupełnie inne poglądy niż  Przewodniczący Rady
Miejskiej Michał Trzoska na temat projektu ustawy. Zapytał, czy jest już pełny skład zarządu ZEC.
Zapytał, czy to prawda, ze URE nie zatwierdziło nowych taryf,  szacuje się, że ZEC będzie 2 000
000 zł na minusie i czy w związku z tym nie będą planowane na przyszły rok inwestycje. Zapytał
co z kanalizacją sanitarną na ul. Czajki. Zapytał, czy firma Maspex będzie budowała na swój koszt
kanalizację  deszczową.  Przypomniał,  o  prośbie  p.  Kordeckiego  dotyczącego  przekraczanie
prędkości na ul. Kaliskiej oraz o prośbie montażu oświetlenia na przejściu dla pieszych przy ul.
Włókienniczej.  Zapytał,  czy  jest  możliwość  wyznaczenia  przejścia  dla  pieszych  przy  ul.
Dziewiarskiej. 
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński poinformował, że nie jest jeszcze wybrany skład
zarządu  ZEC.  Poinformował,  że  w  dniach  22-23  września  2017  roku  Prezes  i czterech
wiceprezesów Wojewódzkiego  Funduszy są  na  zwolnieniach  chorobowych  i  został  tylko  jeden
Prezes Pan Wojtek Miedzianowski.  Jak tylko  Wojewódzki  Fundusz wybierze  prezesa  wówczas
miasto wybierze wiceprezesa. Poinformował, że URE o 30 dni przedłużyło termin  zatwierdzenie
taryf.  Poinformował,  że  Agros  Nova  bardzo  dobrze  sprawuje  nadzór  nad  wywozem  ziemi.
Poinformował, że kanał deszczowy na razie nie będzie przebudowywany, ponieważ w niczym nie
przeszkadza firmie  Agros Nova.  Poinformował,  że w przyszłym roku kanalizacja  na ul.  Czajki
będzie przez ZUK wykonywana. 
Pani  Edyta  Fabijańska  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  poinformowała,  że
rozmawiała na Komendzie Policji o problemie przekraczania prędkości przez kierowców jadących
ulicą Kaliską  i policja ma wysyłać na tą ulicę  patrole drogowe. Poinformowała, że jeśli nie ma
takich kontroli prędkości to może jeszcze raz się zgłosić z tym problemem do Komendy  policji.  
Radny Mariusz Siewiera poinformował o konieczności powołanie komisji statutowej w związku z
propozycją wprowadzeniem systemu eSesja. Stwierdził, ze będzie konflikt, gdyż Statut Miasta nie
dopuszcza głosowana jawnego indywidualnego.

20



Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  potwierdził,  że w związku z wprowadzeniem
ustawy będzie trzeba zmienić statut miasta Łowicza. 
Pan  Bogusław  Bończak  Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że  Burmistrz  musiał  chwilowo
opuścić posiedzenie. Zaproponował, żeby przez ten czas wybrać członków Komisji weryfikujących
głosy elektroniczne w budżecie obywatelskim.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  zwrócił  się  do  Radnych  o  zgłaszanie
kandydatów do komisji zajmującej się budżetem obywatelskim.
Radny  Mariusz  Siewiera  zgłosił  Radnego  Roberta  Wójcika,  ponieważ  był  jednym
z wnioskodawców utworzenia takiego budżetu.
Radny Robert Wójcik wyraził zgodę.
Radny Krzysztof Olko zgłosił Radnego Krystiana Cipińskiego, który wyraził zgodę.
Radna Zofia Wielemborek zgłosiła Radnego Leszka Plichtę, który wyraził zgodę. 
Radny Jerzy Stobnicki zgłosił Radną Zofię Kroc, która wyraziła zgodę.
Radny Jakub Wolski zgłosił Radnego Krzysztofa Igielskiego, który wyraził zgodę.
Radna Zofia Kroc zgłosiła Radną Zofię Wielemborek, która nie wyraziła zgody.
Radny Robert Wójcik uznał, że Radny Krystian Cipiński nie powinien znaleźć się w tej Komisji,
ponieważ jest wnioskodawcą jednego z projektów inwestycji. Zapytał, czy można być sędzią we
własnej sprawie. Stwierdził, że Radny Krystian Cipiński jest zgłaszany do każdej komisji. 
Radny  Krystian  Cipiński  poinformował,  że  wielu  Radnych  zgłoszonych  do  Komisji  również
zgłosiło  jakiś  projekt  do  budżety  obywatelskiego  dla  swojej  dzielnicy.  Wyraził  zdziwienie  dla
impertynencji Radnego Roberta Wójcika. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przerwę w posiedzeniu.

Przerwa.
Po przerwie.

Radny Leszek Plichta wycofał swoją zgodę.
Radna Zofia Kroc wycofała swoją zgodę.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że w związku z wycofaniem się
Radnego Leszka Plichty i Radnej Zofii Kroc pozostały trzy kandydatury do Komisji weryfikującej
głosy elektroniczne w budżecie obywatelskim: Radny Robert Wójcik, Radny Krystian Cipiński i
Radny Krzysztof Igielski. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie wyboru trzech
Radnych:  Radnego Robert  Wójcik,  Radnego Krystian Cipiński i  Radnego Krzysztof  Igielski  do
Komisji weryfikującej głosy elektroniczne w budżecie obywatelskim.

19 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  większością  głosów  wybrała
Komisję weryfikującą głosy elektroniczne w budżecie obywatelskim.
  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  informację  do
wiadomości.

Ad. 9 

21



Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęły
następujące pisma. Pierwsze z nich to skarga osób fizycznych na działalność Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej. Zaproponował przekazanie skargi Komisji Społecznej oraz Komisji
Mieszkaniowej i Socjalnej, które będą miały wspólne posiedzenie. Poprosił Biuro Rady o przesłanie
wszystkich dokumentów dotyczących skargi wszystkim Radnym. 

(stanowi załącznik)
Drugie  pismo  wpłynęło  od  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  jest  to   skarga  mieszkańców
Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Domino” w Łowiczu w części dotyczącej bezczynności
Burmistrza miasta Łowicza w sprawie niszczenia ulicy Nieborowskiej w Łowiczu.  Stwierdził, że z
treści pisma nie wynika, że jest to skarga na Burmistrza miasta Łowicza. 

(stanowi załącznik)
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński  poinformował, że 27 września 2017 r. ośmioro
mieszkańców napisało pismo do zarządu Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Domino” w
Łowiczu. Odczytał  część treści pisma cyt.  „my mieszkańcy jesteśmy zaniepokojeni niszczeniem
naszego otoczenia, mienia. Prosimy o reakcję zarządu na daną sytuację”. Poinformował, że w dniu
2 października 2017 r. otrzymał pismo od Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Domino” o
treści  cyt.  „w  dniu  27  września  2017  r.  wpłynęło  do  Zarządu  Młodzieżowej  Spółdzielni
Mieszkaniowej  „Domino” pismo grupy mieszkańców w sprawie przejazdu ciężkiego sprzętu ul.
Nieborowską.  Zarząd  uznaję  się  za  niewłaściwy  do  załatwienia  powyższej  sprawy,  przekazuje
pismo  zgodnie  z  właściwością  rzeczową”.  Poinformował,  że  przekazał  powyższe  pismo  do
Powiatowego Zarządu Dróg, że stwierdzeniem, że organem właściwym w sprawach zarządzania
ruchem  na  drogach  publicznych  jest  Starosta  Powiatu  Łowickiego,  który  rozpatruje  wnioski
dotyczące  zmian  w organizacji  ruchu.  Starosta  odpowiedział,  że  komisja  po  zapoznaniu  się  ze
złożony pismem postanawia utrzymać obowiązującą organizacje ruchu w ul. Nieborowskiej bez
zmian,  ruch  samochodów ciężarowych  na tej  ulicy spowodowany jest  prowadzonymi  robotami
budowlanymi  związanymi  z  budową  wiaduktu  nad  torami  kolejowymi  i  w  rejonie  dworca
kolejowego  Łowicz  Główny.  Ulica  jest  objęta  strefą  ograniczonej  prędkości  do  30  km/h,
zlokalizowane są trzy progi zwalniające, w ulicy nie obowiązuje oznakowanie ograniczające tonaż
przejeżdżających  pojazdów.  Poinformował,  że  na  podstawie  tego  pisma  udzielił  odpowiedzi
Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Domino” o treści cyt. „zarządca drogi Burmistrz Miasta
Łowicza  zwróci  się  do  wykonawcy  prac  budowlanych  o  dokonanie  korekty  trasy  przejazdu
pojazdów ciężarowych również innymi alternatywnymi ulicami Łowicza co w znacznym stopniu
zmniejszy natężenie ruchu”. Poinformował, że osobiście rozmawiał o tym problemie z prezesem
firmy zajmującej się modernizacją linii kolejowej. Stwierdził, że nie było bezczynności miasta w tej
sprawie. 
Pani  Maria  Więckowska  Sekretarz  Miasta poinformowała,  że  zgodnie  z  Kodeksem
Postepowania Administracyjnego nie ważne jest jak kto nazwie dane pismo, może nazwać dane
pismo skargą ale to nie znaczy, że pismo będzie rozpatrywane jako skarga. Uważa, że wszystko
zależy  od treści  pisma,  a  to  pismo nie  ma  znamion  skargi.  Zaproponowała,  aby odpowiedzieć
Wojewodzie Łódzkiemu jak i osobom zainteresowanym tak jak się odpisuje na normalne pismo, nie
uwzględniając tego pisma jako skargi. Przedstawiając w piśmie wszystkie te informacje o których
powiedział Burmistrz. 
Radny Robert Wójcik przyznał rację Pani Marii Więckowskiej Sekretarz Miasta w tym temacie. 

22



Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  uznał, że skoro nie zgłoszono uwag to pisma
tego nie uznaję się jako skargi. 
Poinformował,  że  w  dniu  27  listopada  2017  r.  wpłynęło  pismo  mieszkańca  Łowicza
zaniepokojonego stanem ul. Piłsudskiego. Poinformował, że w dniu 9 listopada 2017 r. wpłynęło
również  pismo  od  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  prośbą  o  dofinansowanie  zakupu  nowego
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki w kwocie 300 000 zł. Kolejne pismo wpłynęło
od  Związków  Legionistów  Polskich  i  ich  Rodzin  z  prośbą  o  zorganizowanie  uroczystego
posiedzenia Rady Miejskiej w sprawie przygotowań do miejskich obchodów 104 rocznicy działań
II batalionu z 1 Pułku Piechoty Legionistów Polskich dowodzonego przez Józefa Piłsudzkiego i
Komisariatu  Polskiej  Organizacji  Narodowej  w  Łowiczu  oraz  do  obchodów  100  rocznicy
odzyskania  niepodległości  przez  Polskę.  W piśmie  jest  również  prośba  o   ufundowanie  tablicy
pamiątkowej.  

(stanowią załączniki)
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński poinformował,  że  miasto  wyraziło  zgodę  na
ufundowanie pamiątkowej  tablicy,  koszt  takiej  tablicy to kwota ok.  3 000 zł.  Poinformował,  że
pismo od Ochotniczej Straży Pożarnej wpłynęło po skonstruowaniu budżetu na 2018 rok. Miasto
nie jest w stanie przeznaczyć takiej wysokiej kwoty na dofinansowanie zakupu samochodu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  poinformował, że w dniu 6 listopada 2017 r.
wpłynęło  pismo  od  Klubu  Gazety  Polskiej  w  Łowiczu.  W dniu  3  listopada  2017  r.  wpłynęło
również  pismo  od  telewizji  TOYA  sp.  z.o.o.  z  propozycją  współpracy  na  rzecz  miasta.
Poinformował,  że  wpłynęło  od  Ludowego  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego  Junior  Różanki
zaproszenie  do  XIII  ogólnopolskiego  halowego  turnieju  piłki  nożnej  Radnych  Samorządu
Sejmików miast, gmin i powiatów o puchar wojewody lubuskiego, które odbędzie się w dniu 24
lutego 2018 roku w Gorzowie Wielkopolskim. Poinformował, że dzisiaj otrzymał od Pana Lecha
Aniszewskiego, który był  obecny na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej  pismo z przeprosinami o
treści  cyt.  „Panie  Przewodniczący,  Panie  Burmistrzu,  Szanowna  Rado  chciałbym  Państwa
przeprosić za niefortunne dobranie słów odnośnie interpretacji  pisma od Księdza Biskupa, które
przedstawiłem  podczas  mojej  wypowiedzi   na  ostatnim  październikowym  posiedzeniu  Rady
Miejskiej  i  wszystkie  osoby,  które  poczuły  się  urażone  jeszcze  raz  serdecznie  przepraszam.  Z
poważaniem Lech Aniszewski”. 

(stanowią załączniki)
Poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Henryka Zasępę o dalsze prowadzenie Sesji.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski złożył dwie interpelacje. Pierwsza dotyczy
odnowienia przejścia dla pieszych na ul. Kiernozkiej naprzeciwko Marketu Dino. Druga dotyczy
rowu wzdłuż ul. Seminaryjnej, bowiem rów ten jest ciągle zasypywany przez piach znajdujący się
na jezdni. Zapytał, czy jest możliwość zamontowania dodatkowych lamp na Starym Rynku.

(stanowią załączniki)
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  pasy  przy  ul.  Kiernozkiej
zostaną odnowione. Jeśli chodzi o rów przy ul. Seminaryjnej potrzebna jest konserwacja, która jest
kosztowna  ok.  148 000  zł.  Poinformował,  że  zdaje  sobie  sprawę,  że  potrzebne  jest  lepsze
oświetlenia na Starym Rynku. W przyszłym roku planuje zamontować dodatkowe oświetlenie. 
Radny Robert Wójcik złożył dwa wnioski. Pierwszy w sprawie zmiany zasad przyznawania lokali
komunalnych  dla  osób  opuszczających  pieczę  zastępczą.  Drugi  w  sprawie  przygotowania
zabezpieczenia  domów  jednorodzinnych  znajdujących  się  przy  ul. Powstańców.  Kaliskiej,
Dziewiarskiej,  Lnianej,  Włókienniczej,  Wełnianej,  Jedwabnej  i Bawełnianej  przed  zalaniem

23



wodami cieku „Kostka”.  Poprosił o załatanie dziur w asfalcie przy ul. Czajki i na ul Katarzynów
przy  studzience  kanalizacyjnej.  Zapytał  czy  zmieni  się  taryfa  za  wodę  i  ścieki  w  związku  z
powstaniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie.

(stanowią załączniki)
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  były  już  przeprowadzane
analizy problemu związanego ze zwiększoną ilością wody deszczowej. Stwierdził, że z terenu po
byłej  jednostce  wojskowej  nie  będzie  dużo  więcej  wody  deszczowej,  ponieważ  teren  ten  był
zabudowany,  albo  zabetonowany.  Poinformował,  że  potrzebna  będzie  gruntowna  konserwacja
kanału ściekowego Kostka. Rozumie obawy mieszkańców tym bardziej,  że ul. Dziewiarska i ul.
Lniana zostały utworzone na łąkach bagiennych. Poinformował, że istnieje możliwość skierowania
większej wody do rzeki Uchanki, ale to z kolei stwarza zagrożenie zalania osiedla Górki. 
Pan Janusz Michalak, Dyrektor ZUK poinformował, że będzie występował o zatwierdzenie taryf
za wodę i ścieki do nowego podmiotu Wody Polskie. Miasto musi złożyć wniosek na 180 dni przed
zmianą taryf za wodę i ścieki. Poinformował, że jeśli Wody Polskie nie rozpatrzą wniosku to po
120 dniach przyjmuje się taryfę w wysokości złożonej przez zarządcę sieci. Powodem wzrostu nie
mogą być dodatkowe opłaty jakie zostaną teraz wprowadzone, opłaty stałe uzależnione od poboru,
zasobów mogą zostać zwiększone o 20 %. Przez kolejne dwa lata taryfa za wodę i ścieki nie może
być zmieniona. 
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  zmienia  się  administracja
zarządu Wojewódzkiego Wód i Melioracji. W Łowiczu powstanie biuro z zarządem wód dorzecza
Bzura. 
Radna  Karina  Sędkowska-Staszewska poinformowała,  że  przy  uchwalaniu  stypendiów
artystycznych odbyła się dyskusja na temat zniesienia górnej granicy wiekowej i wówczas Radna
Zofia  Wielemborek  powiedziała,  że  jak tylko  zgłosi  się  osoba powyżej  30 roku życia  to  Rada
Miejska w każdej chwili może zmienić uchwałę. Poinformowała, że zwrócił się do niej malarz z
wnioskiem o stypendium artystyczne jednak ma już ukończone 30 lat.  Osoba ta kształciła się w
kierunku  artystycznym,  jest  to  jego  pasja,  na  co  dzień  pracuje  jednak  w innym  zawodzie.  W
związku  z  tym  prosi  o  zniesienie  ograniczenia  wiekowego  przy  przyznawaniu  przez  miasto
stypendiów artystycznych.

 (stanowi załącznik)
Pan  Bogusław  Bończak  Zastępca  Burmistrza  Miasta  stwierdził,  że  odpowie  na  to  pytanie,
ponieważ brał udział  w pracach komisji  przyznającej  stypendia  artystyczne.  Uznał,  że osoba,  o
której mówi Radna Karina Sędkowska-Staszewska  pracuje zawodowo w związku z tym ma środki
finansowe na  rozwijanie  swojej  pasji.  Stypendia  artystyczne  są  przyznawane  młodym  osobom,
które mają osiągnięcia artystyczne jednak nie mają własnych dochodów. 
Radna Karina  Sędkowska-Staszewska  poinformowała,  że  ideą  stypendiów  artystycznych  jest
wspieranie i umożliwienie rozwoju osobom, które zajmują się różnymi dziedzinami sztuki. Uważa,
że  miasto  powinno wspierać  artystów.  Poinformowała,  że  osoba  ta  nie  ma  za  co  organizować
wystaw  swoich  prac.  Do  tej  pory  stypendia  artystyczne  otrzymały  osoby,  które  na  co  dzień
zawodowo zajmują się swoją pasją.  Wszystkim artystom życzy,  żeby mogli  utrzymywać  się ze
swojej pasji. 
Radna  Zofia  Wielemborek  potwierdziła,  że  przy  podejmowaniu  uchwały  o  przyznawaniu
stypendiów artystycznych powiedziała, że w każdej chwili Rada Miejska może zmienić uchwałę,
jednak  w tej  sytuacji  całkowicie  podziela  zdanie  Zastępcy Burmistrza  Miasta  Pana  Bogusława

24



Bończaka. Uważa, że większość osób, które pracują zawodowo ma swoje pasje i każdy ma jednak
świadomość, że są one kosztowne. 
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński zaproponował, że miasto może pomóc tej osobie
zorganizować wystawę. 
Radny  Mariusz  Siewiera  poinformował,  że  podczas  głosowania  za  uchwałą  o  przyznawaniu
stypendiów  artystycznych  mówił,  że  nie  powinno  być  w  niej  zawarte  ograniczenie  wiekowe.
Stwierdził, że istnieje regulamin przyznawania stypendiów artystycznych i nic o dochodach nie jest
w nim wspomniane.  Uważa, że chodzi o to, aby realizować swoje pasje niezwiązane ze swoim
życiem zawodowym. Stypendium artystyczne powinno być dostępne dla każdego. 
Burmistrz Miasta  Łowicza Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  nie  jest  przeciwny osobom,
które  realizują  swoje  pasje.  Uważa,  że  bardzo  dużo  jest  osób,  które  mają  kosztowne  pasje  i
chciałby,  żeby  ktoś  pomógł  im  je  zrealizować.  Poinformował,  że  jest  to  uchwała  prawa
miejscowego, ona musi się uprawomocnić i nie można jej zmienić z dnia na dzień. 
Radny Mariusz Siewiera potwierdza, że to nie powinno być wspieranie pasji. Uważa, że są pewne
kryteria,  na  podstawie  których  przyznawane  są  stypendia  artystyczne  i  kryterium  wieku
dyskwalifikuje wiele osób, które mogłyby się o nie ubiegać.  
Pan  Bogusław  Bończak  Zastępca  Burmistrza  Miasta  uważa,  że  zniesienie  ograniczenia
wiekowego  przy  przyznawaniu  stypendiów  artystycznych  doprowadzi  do  absurdalnej  sytuacji,
bowiem po  stypendium  artystyczne  będą  mogły  przychodzić  osoby,  która  mają  duże  dochody
finansowe. 
Radna Karina Sędkowska-Staszewska  poinformowała, że chce wspierać twórczość artystyczną
wśród lokalnych artystów, dlatego prosi o zniesienie ograniczenia wiekowego przy przyznawaniu
przez  miasto  stypendiów  artystycznych.  Zwróciła  się  z  prośbą  o uporządkowanie,  wyrównanie
terenu przy skrzyżowaniu ul. Koziej oraz ul. Podrzecznej, aby miejsce to mogło służyć jako miejsce
parkingowe. Zdaje sobie sprawę, że jest to teren prywatny,  ale może uda się porozumieć w tej
sprawie z właścicielem terenu. Teren ten znajduje się w centrum miasta, dużo osób parkuje tam
samochody w błocie.

(stanowi załącznik)
Poinformowała,  że Łowicz  jest  miastem przyjaznym zwierzętom,  czy w związku z tym istnieje
możliwość, aby  na miejskim sylwestrze odbył się pokaz świateł laserowych zamiast fajerwerków.
Stwierdziła, że fajerwerki są bardzo głośne i zwierzęta się ich boją. 
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński poinformował, że w tym roku nie jest to możliwe,
ponieważ miasto wybrało już wykonawcę prowadzącego pokaz. 
Pan Bogusław Bończak  Zastępca  Burmistrza  Miasta  poinformował,  że  gdyby  nawet  miasto
zrezygnowało z fajerwerków to i tak nie może zakazać mieszkańcom miasta ich używania.
Radna  Karina  Sędkowska–Staszewska  poinformowała,  że  są  takie  miasta,  w  których  na
sylwestrze  miejskim  nie  będzie  fajerwerków.  Stwierdziła,  że  puszczenie  fajerwerków  przez
mieszkańców nie jest na taką skalę jak na sylwestrze miejskim pokaz fajerwerków.
Radny  Mariusz  Siewiera  poprosił  o  przygotowanie  na  Sesję  Nadzwyczajną  materiałów
dotyczących  powołania  spółki  takich  jak:  wyliczenia  skutków  finansowych  budżetu  miasta
związanych  z  powołaniem spółki,  biznes  planu,  wewnętrznych  regulacji  spółki,  przedstawienie
sposobu  nadzorowania  spółki  przez  Urząd  Miasta,  przedstawienie  oczekiwanych  efektów
funkcjonowania  spółki  i  zadań,  które  będą  stały  przed  osobami  nią  zarządzającymi,  zasad
rozliczania się spółki z miastem w trybie „in house”, czyli w jakiej cenie będą wykonywane zadania
według cennika ZUK, czy według cen rynkowych. 

25



Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa  poprosił,  o  przekazanie  swoich  próśb
odnośnie spółki na piśmie.
Radny  Krzysztof  Olko złożył  interpelacje  w  imieniu  4  przewodniczących  komisji  w sprawie
prowadzenia  przez pracowników Biura Rady ewidencji  spóźnień i  wyjść  z prac Komisji  i Sesji
Rady Miejskiej. 

(stanowi załącznik)
Radny  Jerzy  Stobnicki  zapytał  Radnego  Krzysztofa  Olko  jak  zmusić  Radnego  do  czynnego
uczestnictwa w posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady Miejskiej.
Radny Krzysztof  Olko  poinformował,  że nie chodzi  o zmuszenie Radnego do uczestnictwa w
posiedzeniach, chodzi o sytuacje kiedy Radny się spóźnia i wcześniej wychodzi z posiedzeń. Radny
ma obowiązek uczestnictwa w posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady Miejskiej.
Radny Jerzy Stobnicki stwierdził, że jego zdanie nie jest brane pod uwagę w Radzie Miejskiej, nie
wie czy wynika  to  z  faktu,  że jest  osobom niezależną,  nie  związany z żadnym ugrupowaniem
politycznym.  Poparł  zdanie  Radnego Marka Boroskiego odnośnie zwiększania liczby latarni  na
Starym Rynku. Uważa, że w centrum miasto powinno być lepiej oświetlone. Poinformował, że już
kiedyś  wspominał  o  tym  problemie,  jednak  nie  dostał  żadnej  odpowiedzi.  Poprosił  w  imieniu
mieszkańców  uczęszczających  przez  ul.  Zduńską  aby  zrobić  coś  z  ciągle  stojącą  wodą  w  za
dolinach  na  tej  ulicy.  Przejeżdżające  samochody  przez  ul.  Zduńską  ochlapują  wodą
przechodzących mieszkańców, witryny sklepów. Zapytał czemu Miejska Choinka odbędzie się na
Nowym Rynku.  Uważa,  że  Miejska  Choinka na  Starym Rynku  stała  się  już  tradycją,  bliskość
Katedry  sprawia,  że  miejska  choinka  ma  bardziej  charakter  świąteczny.  Zapytał,  na  których
latarniach miejskich będą zamontowane nowe ozdoby świąteczne, czy ul. Zduńska i Stary Rynek
też zostały wzięte pod uwagę. Zaproponował, żeby pracownicy urzędu powiadamiali drogą email
Radnych o nekrologach jakie są umieszczane na drzwiach Ratusza. Poprosił o udzielenie informacji
na piśmie jakie Urząd Miasta podjął działania w kwestii nieruchomości przy ul. Zduńskiej 16 i 18.
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  nie  jest  tak  że  nie  są
realizowane pomysły  Radnego Jerzego Stobnickiego.  Wyrównanie  nawierzchni  na ul. Zduńskiej
oraz  powieszenie  kwiatów  na  latarniach  odbyło  się  na  wniosek  Radnego  Stobnickiego.
Poinformował,  że  Choinka  Miejska  odbędzie  się  na  Nowym  Rynku  głównie  ze  względu  na
lodowisko, można rozważyć możliwość robienia choinki na przemian na Nowym Rynku i Starym
Rynku. Poinformował, że Radni zawsze są telefonicznie informowani o śmierci bliskiej jej osobie. 
Radny  Jerzy  Stobnicki  poinformował,  że  na  ul.  Zduńskiej  zostały  doprowadzone  do
odpowiedniego  poziomu studzienki  kanalizacyjne,  które  stwarzały  zagrożenie  dla  samochodów.
Natomiast  większy  problem  stanowią  zadolenia,  w  których  się  gromadzi  woda,  stwarzając
zagrożenie dla osób uczęszczających ul. Zduńską.  
Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK poinformował, że Łowicz jest miastem o dużej powierzchni
ok 1000 ha, ulice stanowią ok 100 km. Stwierdził, że nie jest w stanie wszystkiego zrobić mając
tylko czterech pracowników. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrz  poinformował Pana Janusza Michalaka Dyrektora
ZUK, że są do wykonania w dniu jutrzejszym kolejne drobne zadania dla ZUK.
Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że o tym problemie mówi już od 3 lat. Ulica Zduńska jest
bardzo  wąska  i  osoby  uczęszczające  tą  ulicą  nie  mają  jak  się  uchronić  przed  zachlapaniem.
Poprosił, aby w tym roku zrobić chociaż te większe zadolenia. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk Zasępa  uważa,  że  jeśli  kierowcy samochodów
zachowywaliby odpowiednią prędkość jadąc ul. Zduńską do nie dochodziłoby do takich sytuacji. 

26



Radna Zofia Kroc zapytała Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK czemu jest zdjęty zawór ze zdroju
przy skrzyżowaniu ul. 11-Listpada z ul. 3 Maja.
Pan Janusz Michalak, Dyrektor ZUK poinformował, że na okres zimy są zdejmowana wszystkie
zdroje. 
Radna Zofia Kroc zapytała o status prawny kamienicy przy ul. Tkaczew 13, czy miasto przejęło
już tą nieruchomość.  Zapytała,  czemu Jarmark Bożonarodzeniowy zaplanowany jest na Nowym
Rynku a nie na Starym Rynku.  Zapytała, czy jest przewidziany montaż oświetlenia świątecznego
na ul. Zduńskiej. 
Pan  Krzysztof  Kaliński,  Burmistrz  Miasta  Łowicza  poinformował,  że  dokumenty  po
uprawomocnieniu się decyzji sądu dotyczące przekazania kamienicy przy ul Tkaczew 13 miastu
zostały już przekazane do Wojewody. Poinformował, że w budżecie została zabezpieczona kwota
na aktualizację dokumentacji. Poinformował, że Jarmark Świąteczny będzie na Nowym Rynku. 
Pan  Michał  Zalewski  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji
Pozarządowych  poinformował, że Jarmark Bożonarodzeniowy będzie na Nowym Rynku przede
wszystkim ze względu na to, że na Starym Rynku obowiązuje strefa płatnego parkowania oraz ze
względu na  zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom jarmarku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski poinformował, że zgadza się z interpelacją
Radnego Krzysztofa Olko. Stwierdził, że po to się sprawuje funkcje Radnego, żeby uczestniczyć w
posiedzeniach Komisji i  Sesjach Rady Miejskiej. Uważa, że Radny powinien być wszędzie tam
gdzie jest zapraszany i tam gdzie potrzebna jest jego obecność. Poinformował, że zdarzyło mu się
spóźnić na Sesję Rady Miejskiej z powodów rodzinnych, ale nie podpisał listy obecności tak jak
robią to inni Radni gdy się spóźniają. Uznał takie zachowanie za niehonorowe. 
Radna Zofia Wielemborek  poinformowała, że Radni przyjmują planowany porządek posiedzeń
Sesji Rady Miejskiej i Komisji. W przypadku kiedy zdarzają się sytuacje szczególne, wówczas na
wniosek Radnych zmieniany jest planowany termin posiedzenia. Uważa, że każdy Radny powinien
przestrzegać obowiązek uczestnictwa w posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady Miejskiej, tak jak
obowiązek pojawienia się w zakładzie pracy. 
Radna  Zofia  Kroc  ponownie  zapytała  o  montaż  oświetlenia  świątecznego  na  ul.  Zduńskiej.
Uznała, że ulica Zduńska jest ulica zabytkową łączącą Stary Rynek z Nowym Rynkiem i powinno
być tam zamontowane oświetlenie świąteczne.
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że w tym roku
zostało  kupione  kompletne  oświetlenie  świąteczne,  które  będzie  zamontowane  na  latarniach  na
Nowym Rynku ze względu na organizację choinki miejskiej. Poinformował, że oświetlenie, które
zawsze było montowane na latarniach na Nowym Rynku zostanie teraz zamontowane na latarniach
na ul. Zduńskiej. 
Radny  Jerzy  Stobnicki  zapytał,  czy  w  przyszłym  roku  będzie  zakupione  kolejne  oświetlenie
świąteczne.  Zaproponował,  żeby  na  Nowym  Rynku,  Starym  Rynku  i  na  ul.  Zduńskiej  było
zamontowane inne oświetlenie.
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że w projekcie
budżetu  na  2018  rok  przewidziane  są  niewielkie  środki  na  zakup  oświetlenia  świątecznego.
Poinformował, że na Nowym Rynku zamontowane jest już inne oświetlenie niż na ul. Zduńskiej i
na  Starym  Rynku.  Stwierdził,  że  nie  widzi  problemu  w  tym,  aby  zróżnicować  oświetlenie
świąteczne na ulicach miasta.  

27



Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński  poinformował,  że stopniowo będzie zmieniane
oświetlenie  świąteczne  na  ulicach  miasta.  Planuje  co  roku  kupno  kolejnego  oświetlenia
świątecznego w granicach ok 20 000 zł. 
Radny  Paweł  Pięta  poinformował,  że dzisiaj  zakończono  ocenę  wniosków  w  budżecie
obywatelskim województwa łódzkiego i ponad połowa środków, które są przeznaczone na rejon
łódzki  zostanie  wydana  z  użytkiem  dla  Łowicza,  ponieważ  zakwalifikowały  się  3 projekty  z
Łowicza.  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski zapytał, czy pani wydająca bilet na basenie
łowickim ma prawo żądać dowodu osobistego w zastaw za kluczyk do szafki w szatni. Uważa, że
takiego dokumentu nie można nikomu zostawiać,  ponieważ jest  to dokument osobisty.  Poprosił
Burmistrza, żeby wyjaśnił tą sprawę z Panem Kuczyńskim Dyrektorem OSiR-u. 
Pan  Michał  Zalewski  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji
Pozarządowych poinformował, że nie można od nikogo żądać pozostawienia dowodu osobistego,
można jedynie pozostawić jakiś dokument ze zdjęciem np. prawo jazdy. Ustawa o ochronie danych
osobowych  zabrania  wykorzystywanie  dowodów  osobistych.  Poinformował,  że  miasto  zwróci
uwagę  pracownikom basenu,  żeby nie  pobierali  dowodów osobistych  w zastaw za  kluczyk  do
szafki. 
Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta  poinformowała,  że nie można żadnego dokumentu
osobistego żądać od osoby o pozostawienie. Jeśli coś takiego ma miejsce, to trzeba wymyśleć inne
rozwiązanie. 
Radny Jakub Wolski  poinformował, że po jego uwagach odnośnie basenu, sytuacja na basenie
troszkę  się  poprawiła.  Wszystkie  kable  elektryczne  zostały  pochowane.  Zapytał,  czy  istnieje
możliwość  aby w najbliższym  czasie  zostały  zamontowane  zasłony pod prysznicami,  suszarki,
wyczyszczone kafelki i inne drobne rzeczy, które nie są kosztowne.
Burmistrz  Miasta  Łowicza  Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  najpotrzebniejsze  rzeczy
zostaną zrobione na basenie.
Radny Krystian  Cipiński  zaproponował,  żeby  Rada  Miejska  ufundowała  nagrodę  na  Miejska
Choinkę. Poinformował, że lista będzie znajdowała się w Biurze Rady i kto ma ochotę to niech
wpłaci  pieniądze  do  końca  tygodnia  w kwocie  minimum 25 zł.  Za  zebrane  pieniądze  zostanie
zakupiona nagroda, która zostanie wręczona podczas losowania na choince miejskiej.
Radny Dariusz Dzik  zapytał, czy jest możliwość zainstalowania znaku lub wyznaczenie miejsca
parkingowego  dla  osób  niepełnosprawnych  przy  ŁOK.  Poinformował,  że  składał  interpelacje
odnośnie  wyznaczenia  pasów  przy  ŁOK.  Zapytał,  czy  uda  się  tam  wyznaczyć  przejście  dla
pieszych.
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Kaliński poinformował, że miasto wystąpiło do wszystkich
jednostkach,  aby  poprawić  bezpieczeństwo.  Poinformował,  że  od  strony  północnej  ŁOK  jest
miejsce parkingowe. Poinformował, że problem z miejscami parkingowymi jest też przy szkołach.
Poinformował,  że przy SP nr 1 będzie robiona zatoczka dla samochodów.  Poinformował,  że na
2019 rok planuje wynająć  projektanta i  wspólnie  z nim wyznaczyć  przy każdym przedszkolu i
szkole teren do parkowania samochodów.
Pan  Paweł  Gawroński  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Komunalnych  poinformował,  że  można
wyznaczyć miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych przy ŁOK jednak zgodnie z normą
miejsce takie sięgałaby do połowy jezdni. Takie miejsce na ul. Podrzecznej blokowałoby przejazd
tą  ulicą.  Zaproponował,  żeby  na  ul.  Sybiraków  wyznaczyć  miejsce  parkingowe  dla  osób

28



niepełnosprawnych. Poinformował, że został zatwierdzony projekt organizacji ruchu dla przejścia
dla pieszych przy ŁOK. 
Radny Dariusz Dzik stwierdził, że miejsce parkingowe na ul. Sybiraków nic nie zmieni, ponieważ
jest to za daleko. Poinformował, że przejazd na ulicy Podrzecznej i tak jest utrudniony, ponieważ po
obu stronach ulicy stoją samochody. 
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych  poinformował, że wpływały
do  Urzędu  wnioski  o  wprowadzenie  zakazu  jednostronnego  parkowania  na  ul. Podrzecznej.
Sugestie  były  takie,  aby  zakaz  wprowadzić  po  stronie  nieruchomości  prywatnych,  co
uniemożliwiałoby  korzystanie  mieszkańcom  ze  swoich  nieruchomości.  Poinformował,  że  od
nowego roku wejdzie nowe rozporządzenie i miejsce dla osoby niepełnosprawnej będzie jeszcze
szersze.  Zapewnił,  że poszuka takiego miejsca na ul. Podrzecznej  w którym uda się wyznaczyć
miejsce parkingowe. 
Radna Karina Sędkowska–Staszewska  potwierdziła,  że  trudno jest  przejechać  ul. Podrzeczną,
ponieważ po obu stronach ulicy stoją samochody. Stwierdziła, że warto też pomyśleć o tym aby
zapewnić osobom niepełnosprawnym odpowiedni wjazd do ŁOK.
Pan  Bogusław  Bończak  Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że  Urząd  Miejski  z  inicjatywy
Burmistrza  Miasta  jest  jednym  z  podmiotów,  który  bierze  udział  w  akcji  Szlachetna  Paczka.
Urzędnicy oraz jednostki podległe Urzędowi Miejskiemu biorą aktywny udział w akcji. Zachęcił
Radnych do wzięcia udziału w akcji Szlachetna Paczka. 
Radny Jerzy Stobnicki zapytał czy jest szansa na przebudowę ul. Kanonicznej. 
Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof  Kaliński  poinformował,  że  na dzień  dzisiejszy nie  jest
zaplanowana przebudowa ul. Kanonicznej. 

Ad. 10 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował, że następna Sesja planowana
jest na dzień 28 grudnia 2017 r godz. 12.00 z tematem:

1. Przyjęcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Łowicza  i  uchwalenie  budżetu
Miasta Łowicza na 2018 rok.
2. Uchwalenie planów pracy Rady i Komisji na 2018 rok.

Informację  o  planowanych  posiedzeniach  komisji  w  miesiącu  grudniu  2017  r.  przedstawił
Przewodniczący Rady Miejskiej.

(stanowi załącznik)

Ad. 11
Na tym obrady L Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu zostały zakończone.

Protokołowała:

Katarzyna Kapuścińska

Katarzyna
MarczakSekretarz Sesji:

Paweł
PiętaPrzewodniczący

Rady:

Michał Trzoska

29



30


